Chmielnik, dnia 05.03.2014 r.

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO POSTĘPOWANIA  O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA  NA ZADANIE pn.

„Usługa ubezpieczenia interesów majątkowych i odpowiedzialności cywilnej jednostek organizacyjnych Gminy Chmielnik.”
Ogłoszenie do zamówienia publicznego nr 40491-2014

W związku z prowadzonym postępowaniem w trybie przetargu nieograniczonego na w/w zadanie do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania, w związku z czym wyjaśniam:
Pytanie 1

Prosimy o podanie przychodu za ostatni rok obrotowy poprzedzający rok zawarcia umowy ubezpieczenia

Odpowiedź:

Przychody ZUK Sp. z o.o. za rok 2013 wyniosły – 7 182 843,46 PLN
Pytanie 2
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:
Dla budynków wybudowanych przed rokiem 1995 gmina nie posiada w swej dokumentacji  zezwoleń na użytkowanie (Szkoły, budynki  remiz strażackich, stary – przed modernizacją budynek Urzędu Gminy). Dla budynków  i instalacji technicznych wybudowanych lub zmodernizowanych (dla części podlegającej modernizacji lub rozbudowie) gmina posiada zezwolenie na ich użytkowanie.   Brak zezwolenia nie wyłącza odpowiedzialności wykonawcy za szkody objęte ochroną w ramach zawartych z Wykonawcą umów ubezpieczenia.
Pytanie 3
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:
a) obiekty budowlane w złym lub awaryjnym stanie technicznym
b) obiekty budowlane przeznaczone do rozbiórki
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia mienia

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłosił do ubezpieczenia tego typu mienia.
Pytanie 4
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:
a) mienie wyłączone z eksploatacji
b) pustostany
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia mienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłosił tego typu mienia do ubezpieczenia
Pytanie 5
W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację:
a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie

Odpowiedź: Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ.
Pytanie 6
 Prosimy o wskazanie sprzętu elektronicznego zlokalizowanego poniżej poziomu gruntu.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zgłosił do ubezpieczenia sprzętu zlokalizowanego poniżej poziomu gruntu.
Pytanie 7
Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź: 
Proszę uważniej czytać SIWZ oraz wzory umów, tam te kwestie są jednoznacznie określone.
Pytanie 8
W związku z występowaniem w konstrukcji budynków elementów drewnianych (drewniane dachy) - prosimy o potwierdzenie, iż są one zaimpregnowane środkiem ogniochronnym. Prosimy o wskazanie roku impregnacji, nazwy środka ogniochronnego, atestu, czy impregnacja wykona została przez wyspecjalizowane firmy posiadające stosowne certyfikaty producentów?

Odpowiedź:

Impregnacja drewnianej  więźby dachowej certyfikowanymi produktami i przez wyspecjalizowane firmy miała miejsce jedynie w 2 obiektach zabytkowych - SP w Piotrkowicach oraz Synagodze. Pozostałe obiekty nie mają impregnowanej przeciwogniowo więźby dachowej. 
Pytanie 9
Prosimy o informację na temat wysokości franszyz i udziałów własnych jakie miały zastosowanie w poprzednich umowach ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, od kradzieży z włamaniem i rabunku, sprzętu elektronicznego oraz odpowiedzialności cywilnej

Odpowiedź: w poprzednich umowach ubezpieczenia miały zastosowanie następujące franszyzy/udziały własne:
OC działalności- zniesiona franszyza integralna dla szkód rzeczowych, szkody osobowe franszyzy zniesione, udział własny zniesiony; szkody powstałe wskutek zatrucia środowiska naturalnego- franszyza redukcyjna w wysokości 1 000 PLN. 

Ubezpieczenie mienia od wszelkich ryzyk- udział własny w szkodzie zniesiony, zniesiona franszyza integralna

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszelkich ryzyk- franszyza redukcyjna dla sprzętu stacjonarnego i przenośnego: 2% wartości szkody nie mniej niż 250 PLN i nie więcej niż 500 PLN.

Pytanie 10
Prosimy o wykreślenie z § 7 pkt 5 wzoru umowy do zadania A zapisu: Dzień w którym Ubezpieczający dostarczył Ubezpieczycielowi  wszystkie wymagane przez likwidatora szkody dokumenty,  jest równoznaczny  z terminem określonym w art. 817 § 2 K.C.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu.
Pytanie 11
 Prosimy o podanie zabezpieczeń przeciwkradzieżowych i przeciwpożarowych

Odpowiedź:

Obiekty są zabezpieczone w zakresie ochrony ppoż. zgodnie z przepisami – Wykonawca nie ma prawa wymagać od zamawiającego dodatkowych zabezpieczeń, w zakresie zabezpieczeń przeciw kradzieżowych obiekty spełniają wymagania wymienione w klauzuli  akceptacji istniejących zabezpieczeń antykradzieżowych, jedynie synagoga jako muzeum dysponuje pełnym elektronicznym systemem  ochrony

Pytanie 12
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż ZUK nie zarządza wysypiskiem śmieci,  prowadzi punk zbioru odpadów posegregowanych.
Pytanie 13
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez masowych nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty motorowe, motoro-wodne, lotnicze ekstremalne a także imprez, których celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż z zakres ochrony OC z tytułu organizowania imprez masowych nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty motorowe, motoro-wodne, lotnicze ekstremalne a także imprez, których celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.
Pytanie 14
Wnioskujemy o wyłączenie z ochrony szkód, do powstania których doszło wskutek złego stanu technicznego

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie zapisu.
Pytanie 15
Wnioskujemy o wyłączenie z ochrony szkód, do powstania których doszło wskutek złego stanu technicznego zarówno części zewnętrznych – elewacje, kominy, dachy,  klapy zewnętrzne, drzwi, okna jak i wewnętrznych, - korytarze, schody, zsypy, windy

Odpowiedź:
 Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie zapisu.
Pytanie 16
Prosimy o informację, jak często i w jaki sposób dokonuje się oględzin tj. sprawdzania stanu technicznego podległej infrastruktury oraz czy wykonawcom remontów i modernizacji dróg stawia się wymóg posiadania polis OC.

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż częstotliwość i sposób sprawdzania stanu technicznego podległej infrastruktury jest przeprowadzany zgodnie z art. 62 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane(Dz.U. z 2010 r. Nr 243, poz. 1623 ze zm.). Wykonawcy budowy i remontów dróg – firmy zewnętrzne mają obowiązek posiadać ubezpieczenie OC.
Pytanie 17
Proszę o przesłanie wykazu dróg

Odpowiedź: 
Wykaz dróg gminnych stanowi załącznik do niniejszego pisma.
Pytanie 18
Ile pojazdów nie podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC posiada Zamawiający?

Odpowiedź:
 1 wózek widłowy, 2 kosiarki samojezdne.
Pytanie 19
Prosimy o wprowadzenie udziału własnego dla szkód powstałych wskutek zalania mienia przez nieszczelny dach, nieszczelną stolarkę okienną w wysokości 500,00 zł lub innego odpowiedniego dla Zamawiającego.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie dodatkowego udziału.
Pytanie 20
Prosimy o podanie ilość i rodzaju substancji niebezpiecznych dla środowiska wykorzystywanych przez Zamawiającego

Odpowiedź:

Przy dezynfekcji sieci wodociągowej używa się w chwili obecnej w  niewielkich ilościach chloru gazowego oraz podchlorynu sodu. Ze względu na urlop pracownika odpowiedzialnego za gospodarkę magazynową nie może udzielić odpowiedzi co do ilości tych substancji.
Pytanie 21
 Prosimy o podanie rodzaju i wartość mienia poddawanego obróbce, naprawie lub czyszczeniu

Odpowiedź:
 Klauzula dotyczy sytuacji gdy ZUK Sp. z o.o. konserwuje i naprawia dzierżawione od gminy urządzenia techniczne w oczyszczalni ścieków oraz ujęciach wody.
Pytanie 22
Prosimy o wykreślenie punktu 8 z cz. III SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia lub fragmentu: lub podlimitów odpowiedzialności w ubezpieczeniu OC.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu.
Pytanie 23
W związku z zapisem Załącznika nr 1 do SIWZ Przy odpowiedzialności deliktowej Wykonawca nie może ograniczyć zapisami OWU swej odpowiedzialności określonej w art. 415-449 Kodeksu Cywilnego, prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Odpowiedź: 
Zapis jest jednoznaczny, gdy OWU OC Wykonawcy wyłączają odpowiedzialność  wynikającą  z art. 415-449 Kodeksu Cywilnego na podstawie niniejszego zapisu jest ona włączona do ubezpieczenia,
Pytanie 24
Prosimy o modyfikację zapisów Załącznika nr 1 do SIWZ:  Obejmuje również szkody powstałe w okresie ubezpieczenia z realizacji umów o charakterze zobowiązaniowym, zawartych przez Zamawiającego przed datą początkową, poprzez dopisanie „o ile wypadek ubezpieczeniowy miał miejsce w okresie ubezpieczenia”.

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację poprzez dodanie zapisu” o ile wypadek ubezpieczeniowy miał miejsce w okresie ubezpieczenia”.
Pytanie 25
Prosimy o sprecyzowanie czy wolontariusz oraz osoby zatrudnione na podstawie umów cywilno prawnych na potrzeby umowy ubezpieczenia to pracownicy czy podwykonawcy.

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż traktuje ich jako podwykonawców bez możliwości zastosowania wobec nich prawa regresu.
Pytanie 26
Prosimy o wykreślenie zapisu załącznika nr 1 do SIWZ dotyczącego szkód spowodowanych awarią lub wadliwym działaniem urządzeń wod.-kan.: Odszkodowanie pokrywa szkody we wszystkich rodzajach mienia/rzeczy poszkodowanych osób lub podmiotów. 

Odpowiedź:
 Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie zapisu.
Pytanie 27
Prosimy o potwierdzenie, że zakres udzielonej ochrony w ramach klauzuli OC za produkt nie obejmuje szkód spowodowanych przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jakoba lub innych encefalopatii gąbczastych.

Odpowiedź:
 Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie zapisu.
Pytanie 28
Prosimy o modyfikację zapisów załącznika nr 1 do SIWZ dotyczącego szkód powstałych w związku z organizacją imprez poprzez dopisanie, „pod warunkiem, że pokaz był organizowany przez osobę zawodowo trudniącą się organizowaniem pokazów ogni sztucznych”.

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż przy pokazach sztucznych ogni pokazy wykonywane są przez profesjonalne firmy.
Pytanie 29
Prosimy o wyjaśnienie zapisów załącznika nr 1 do SIWZ dotyczących szkód w ruchomościach osób trzecich: Odszkodowanie uwzględnia wartość artystyczną, kolekcjonerską bądź zabytkową tylko wtedy, gdy Wykonawca przyjął te ryzyka  w formie fakultatywnej. Prosimy o wskazanie klauzuli fakultatywnej, która umożliwia włączenie tego typu szkód do zakresu. W punkcie XV SIWZ wskazano jedynie 3 klauzule fakultatywne do OC, które nie zawierają tej opcji.

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje iż do zakresu  fakultatywnego w ubezpieczeniu OC punkt XV SIWZ, została dodana dodatkowa klauzula o treści:
Włączenie szkód w ruchomościach osób trzecich, które posiadają wartość artystyczną kolekcjonerską bądź zabytkową- do kwoty 50 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia– Włączenie do zakresu ochrony  40 punktów, brak włączenia– 0 punktów. Poprawiony załącznik ofertowy w załączeniu.
Pytanie 30
Prosimy o wykreślenie z zapisów załącznika nr 1 do SIWZ dotyczących szkód wyrządzonych wskutek prac ziemnych prowadzonych przez ZUK fragmentu: zapłatę dodatkowego świadczenia którą poszkodowany zobowiązany jest zapłacić swemu kontrahentowi za niedostarczenie mocy umownej. 

Odpowiedź:
 Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie zapisu.
Pytanie 31
Prosimy o potwierdzenie, że  zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń medycznych.

Odpowiedź:
 Zamawiający potwierdza, iż zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń medycznych.
Pytanie 32
Odnośnie rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody w nieruchomościach użytkowanych przez Ubezpieczonych na podstawie umowy najmu, dzierżawy lub innej podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy prosimy o podanie wykazu przedmiotowych nieruchomości oraz opis ich przeznaczenia.

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż rozszerzenie zakresu dotyczy świetlic wiejskich w budynkach OSP.
Pytanie 33
Odnośnie rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody w ruchomościach użytkowanych przez Ubezpieczonych na podstawie umowy najmu, dzierżawy lub innej podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy – prosimy o informacje jakie ruchomości są użytkowane.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż rozszerzenie zakresu dotyczy mienia przekazanego przez gminę poszczególnym jednostkom.
Pytanie 34
Prosimy uzupełnienie wykazów budynków o 

· rok budowy

· konstrukcję ścian i dachów

· posiadane zabezpieczenia przeciwpożarowe

· informacje o dokonanych remontach w ostatnich 20 lat

· powierzchnie budynków

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie przedstawić takich szczegółowych danych.

Pytanie 35

Prosimy o uzupełnieni wykazów budynków mieszkaniowych o 

· Rok budowy

· Przeprowadzone remonty w ostatnich 20 latach (głównie remonty generalne)

Odpowiedź: informacja o roku budowy oraz przeprowadzonych remontach stanowi załącznik do niniejszego pisma.
Pytanie 36
Czy wszystkie w/w budynki oraz ich elementy posiadają aktualne przeglądy stanu technicznego?

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wszystkie wyżej wymienione budynki posiadają aktualne przeglądy stanu technicznego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.
Pytanie 37
 Jaki jest stan techniczny sieci wodociągowej?

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż stan techniczny sieci wodociągowej jest dobry
Pytanie 38
Jaki jest stan techniczny sieci kanalizacyjnej?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż stan techniczny sieci kanalizacyjnej jest dobry
Pytanie 39
Jaki jest stan techniczny zarządzanych dróg?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż stan techniczny zarządzanych dróg jest dobry
Pytanie 40
Prosimy o uzupełnienie wykazu szkód o:

· informacje jakie udziały własne/franszyzy miały zastosowanie w poszczególnych wypłatach,

· wykaz szkód odmówionych – z uwzględnieniem przyczyny szkody, wysokości zgłoszonego roszczenie, przyczyny odmowy.

Odpowiedź: jak w pytaniu 9
Pytanie 41

Czy szkodowość obejmuje szkody powstałe w związku z:

· zarządzaniem drogami, 

· zalaniowe w związku z działalnością ZUK Sp. z o.o.?

Odpowiedź: 
W okresie ostatnich 3 lat nie wypłacono z tytułu odpowiedzialności za drogi gminne żadnego odszkodowania, z tytułu zalań wypłacono 1 odszkodowanie w roku 2012.  
Pytanie 42
Prosimy o potwierdzenie, że katalog wyłączeń uwzględnionych w klauzulach rozszerzających podstawowy zakres ochrony ubezpieczeniowej, nie jest katalogiem zamkniętym i w przypadku, gdyby klauzule OWU Wykonawcy zawierały dodatkowe wyłączenia, będą one miały zastosowanie, chyba, że zostały wprost włączone w SIWZ. 

Odpowiedź:

W przypadku gdy treść klauzul jest pełna, obowiązuje jedynie jej treść podana w SIWZ, w przypadku gdy wymieniona jest jedynie nazwa klauzuli zastosowanie ma jej treść wymieniona w SIWZ.

Pytanie 43
Jakie prace zlecane są podwykonawcom?

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż prace zlecane podwykonawcom polegają min.  na: organizacji imprez okolicznościowych, koncertów, spektakli (Chmielnickie Centrum Kultury), opieki i organizowaniu zajęć- podopiecznym Środowiskowego Domu Samopomocy,  prace interwencyjne - dotyczą ZUK Sp. z o.o.
Pytanie 44
Prosimy o wprowadzenie limitu dla klauzuli nowych miejsc ubezpieczenia w wysokości 1.000.000 PLN

Odpowiedź:
 Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu.
Pytanie 45 

Prosimy o wprowadzenie dodatkowego limitu dla klauzuli automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu w wysokości …do 10% sumy ubezpieczenia danej grupy mienia z początku okresu ubezpieczenia… 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie dodatkowego limitu.
Pytanie 46 

Prosimy o przeniesienie klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia do puli klauzul fakultatywnych

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie przedmiotowej klauzuli do zakresu fakultatywnego.
Pytanie 47
Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód spowodowanych wydostaniem się wody i innych cieczy z instalacji wodno-kanalizacyjnych lub innych instalacji i urządzeń technicznych 
w wysokości 200.000 PLN

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu.
Pytanie 48 

Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód spowodowanych topnieniem mas śniegu i lodu oraz uszkodzenia konstrukcji i poszycia dachu oraz orynnowania i opierzenia w wyniku zamarzania wody pochodzącej z topnienia mas śniegu i lodu w wysokości 200.000 PLN

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla szkód spowodowanych topnieniem mas śniegu i lodu oraz uszkodzenia konstrukcji i poszycia dachu oraz orynnowaniu i opierzenia 
w wyniku zamarzania wody pochodzącej z topnienia mas śniegu i lodu w wysokości 
200.000 PLN
Burmistrz /-/
Jarosław Zatorski
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